Κοινῇ

26. PAR. Quantum ergo communiter omnibus praestet artibus, ostendisse mihi videor. Age vero etiam, quantum singulatim unaquaque sit praestantior; consideremus. Ac sellulariis quidem artibus illam conferre, imprudens fuerit, et potius illius, qui destruere dignitatem artis velit. Sed quantum maximis pulcherrimisque praestet artibus, ostendendum. In confessio est enim apud omnes, Rheticam et Philosophiam esse principes: quas propter praestantiam etiam scientias quidam dicunt. Si igitur his quoque longe potiorem esse Parasiticam ostendero; sine dubio nimirum reliquarum quoque artium princeps, ut inter famulas Nausicaa, videbitur.

Κοινὴ μὲν ἐν ἀμφοῖν διαφέρει, καὶ τῆς ἑτορικῆς, καὶ τῆς Φιλοσοφίας, πρῶτον κατὰ τὴν ὑπόσασιν 12). ἡ μὲν γὰρ ὑΦέσηκεν, αἱ δὲ ἔχεται γὰρ τὴν ἑτορικὴν ἐν τι καὶ τὸ αὐτὸν μίζομεν, ἀλλ’ οἱ μὲν τέχνην, οἱ δὲ τάκτων, ἀτεχνίαν, ἄλλοι δὲ κακοτεχνίαν, ἄλλοι δὲ ἄλλο τι. ὁμοίως δὲ καὶ τὴν Φιλοσοφίκην κατὰ τὰ αὐτὰ, καὶ ὥσπερ τῶν ἔχεσσιν. ἑτέρως μὲν γὰρ Ἐπικρέψει τὰ πράγματα ἔχειν, ἑτέρως δὲ τοῖς

27. Ergo communiter quidem ambas praestat, et Rhetorica et Philosophia, primo ob id ipsum, quod in rerum natura adest: nam de hac constat; de ipsis non item. Neque enim Rhetoricen quoque unum idemque putamus omnes: sed quidam artem; alii contra ea inertiam; alii vero maleficium; alii aliud. Similiter vero Philosophiam, quae eodem se modo atque aequaliter habet, non idem putamus omnes: aliter enim se res habere videntur Epicuro, aliter vero Stoicis,

12. κατὰ τὴν ὑπόσασιν] Toto hoc loco, et his quae sequuntur, diligentius iterum consideratis, apparebat mihi, sumendum esse nomen ea notionē, quae solennis quasi et propria est, quae ὑπαρξίη notat s. eam quam recentiores scholae existentiam dicere solent, substantiam aliquoties vocavit Fabius: nos circuitu maluimus uti ad claritatem. *Gesner.*

τοῖς ἀπὸ τῆς Στοᾶς, ἐτέρως δὲ τοῖς ἀπὸ τῆς Ἀκαδημίας, ἐτέρως δὲ τοῖς ἀπὸ τῷ Περιπάτῳ, καὶ ἀπλῶς ἄλλος ἄλλην ἀξιοῦ τὴν Φιλοσοφίαν εἶναι. καὶ μέχρι γε νῦν, ότε οἱ αὐτοὶ γνώμης ιερατῶσιν, ὅτε αὐτῶν ἡ τέχνη μία φαίνεται. ἐξ ὧν δηλονότι τεκμαίρεσθαι παταλείπεται. ἀρχὴν γάρ Φημι μήτε εἶναι τέχνην, ἵς τὸν οὐπόσασις. ἐπει τί δή ποτε ἀριθμητικὴ μὲν μία ἐσὶ καὶ ἡ αὐτὴ, καὶ δις δύο παράγε ἡμῖν, καὶ παρὰ Πέρσας, τέσσαρά ἐσι, καὶ συμφωνεῖ ταῦτα καὶ παρὸς Ἐλλησι καὶ Βαρβάροις; Φιλοσοφίας δὲ πολλὰς καὶ διαφόρες ὁρῶμεν, καὶ ότις τὰς ἀρχὰς ότε τὰ τέλη σύμφωνα πασῶν. ΤΤΧ. Ἀληθῆ λέγεις. μίαν μὲν γὰρ τὴν Φιλοσοφίαν εἶναι λέγετεν· αὐτοὶ δὲ αὐτὰς ποιεῖσθαι πολλάς.

ΠΑΡ.

cis, aliter Academicis, aliter denique Peripateticis; simpliciterque aliam alias putat esse Philosophiam: atque in hunc certe diem neque in eadem sententia iidem manent, neque ars illorum una esse videtur. Ex quibus riempe coniicere licet reliqua. Neque enim omnino artem esse dico, quam ne esse quidem certum sit. Nam quid tandem? Arithmetica una est et eadem; et bis duo apud nos pariter et apud Persas, quatuor sunt; et conuenient de his inter Graecos pariter et Barbaros: Philosophias vero multas ac diuersas videmus; et neque principia omnium neque fines consentire. TYCH. Vera dicis. Nam unam quidem Philosophiam dicunt; ipsi vero illas faciunt multas.

ΠΑΡ. Καὶ μὴν καὶ τὰς μὲν ἄλλας τέχνας 13), εἰ καὶ τι κατὰ ταύτας ἀσύμφωνον εἴη, καὶ παρέλθοι τις συγγνώμης ἀξιώσας, ἐπεὶ μέσαν τε δοκεῖ, καὶ αἱ καταλήψεις αὐτῶν καὶ εἰσὶν ἀμετάπτωτοι, προσδεκτέος ἀν εἴη. Φιλοσοφίαν δὲ τις ὡς ἀναγναίαν ἀνάσχοιτο μὴ μίαν εἶναι, καὶ μηδὲ σύμφωνον αὐτὴν ἔσυτῇ μᾶλλον τῶν ὁργάνων 14); μία μὲν οὐκ ἔξι Φιλοσοφία,

28. PAR. Verum artes reliquas, ut etiam aliquid in iis sit parum consentiens, si in medium progresius aliquis venia dignas censeat, eo quod mediae cuiusdam *ancipitrisque* videantur naturae, neque oīnnis erroris expertes illarum perceptio-
nes, ille audiēndus esse videatur. Quis vero Philo-
losophiam, tanquam necessariae veritatis discipli-
nam, ferre possit non vnam esse, neque magis
inter se consonare, quam *diversi generis instru-*
menta musica? Iam vna quidem non est Philo-
phia;

13. τὰς μὲν ἄλλας τέχνας] Nihil hic vitio-
sum; sed impeditior constructio, praemissa
Accusatio, quem regit ἀξιώσας. Ego in
interpretando hunc ordinum secutus sum:
Προσδεκτέος ἀν εἴη, εἰ τις παρέλθοι συγ-
γνώμης ἀξιώσας τὰς ἄλλας τέχνας, εἰ καὶ
τι κατὰ ταύτας ἀσύμφωνον εἴη, ἐπεὶ μέ-
σαν κ. τ. λ. *Gesner.*

14. μᾶλλον τῶν ὁργάνων] Horum verborum
sensus haud ita difficilis videtur; queritur
philo-

Φία, ἐπειδὴ ὅραι καὶ ἀπειρον ἔσται. πολλαὶ δὲ
ἀδύνατα εἰναι· ἐπειδήπερ η Φιλοσοφία μία.

Ομοίως δὲ καὶ περὶ τῆς ὑποσάσεως τῆς ῥητορικῆς ταῦτα Φαίη τις ἄν. τὸ γὰρ περὶ ἑνὸς προκειμένου ταῦτα μὴ λέγεν ἀπαντας, ἀλλὰ μάχην εἶναι Φορᾶς ἀντιδόξεις 15), ἀπόδειξις μεγίση τῇ μηδὲ τὴν ἀρχὴν εἶναι τέτο, καὶ μία κατάλη-

phia; infinitam enim esse video. Multae autem non possunt esse: quandoquidem una est, si est Philosophia. Ergo nulla est.

29. Similiter de eo, utrum sit Rhetorice? haec eadem aliquis dixerit. Quod enim de uno argomento proposito non eadem dicunt omnes, sed pugna est euntium in diuersa sententiarum, ex illo ipso maxime demonstratur, plane non esse in rerum natura illud, cuius una non sit perceptio.

P 5

Quod

philosophiam non esse unam nec sibi contentientem, quam tamen oportet vel consonantiorē esse instrumentis musicis. Adeoque μηδὲ σύμφωνον χώτην ἔαυτην, μᾶλλον τῶν ὁργάνων sonant: nec esse ipsam sibi ipsi consonam prae organis musicis, siue: plus etiam quam instrum. musica. Reitz.

15. Φορᾶς ἀντιδόξεις] Ad verbum, prouenit s. multitudinis, sectae, discipline, diuersa sentientis. De usu simili nominis Φορᾶ ple-nissime edoceri aliquis potest, si adiret huc Fabric. ad S. Empir. Math. VII, 49. Gefner.

τάληψις ἐκεῖ εἶσι. τὸ γὰρ ζῆτεν τὸ, τί μᾶλλον
αὐτῶν εἶσι, καὶ τὸ μηδέποτε ὁμολογεῖν μίσεν εἴ-
ναι, τοῦτο αὐτὴν ἀναφέει τοῦ ζητουμένου τὴν
οὐσίαν.